[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря  2012 года  № 293

             г. Буй
	О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй от 25.06.2010 №712

В целях совершенствования порядка размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Костромской области, повышения эффективности использования средств бюджета городского округа город Буй, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа город Буй от 25 июня 2010 года № 712 «Об утверждении Положения о размещении муниципального заказа» (в редакции решений Думы городского округа город Буй Костромской области от 10.09.2010 № 728, от 28.01.2011 № 63, от 08.12.2011 № 179, от 27.01.2012 № 199, от 30.03.2012 № 221, от 08.06.2012 № 246, от 29.06.2012 №249) следующие изменения:

1) пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Наделить статусом муниципального заказчика следующих получателей бюджетных средств:
Администрация городского округа город Буй Костромской области;
Финансовый отдел администрации городского округа город Буй Костромской области;
Дума городского округа город Буй Костромской области;
Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа город Буй (КУМИ городского округа город Буй);
Отдел образования администрации городского округа город Буй Костромской области;
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 городского округа город Буй Костромской области (МОУ СОШ №1 г.Буя);
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа город Буй Костромской области (МОУ СОШ №2 г.Буя);
Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 5 городского округа город Буй Костромской области (МОУ НОШ №5 г.Буя);

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 городского округа город Буй Костромской области (МОУ СОШ №9 г.Буя);
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 им. Р.А. Наумова городского округа город Буй Костромской области (МОУ СОШ №13 им. Р.А. Наумова г.Буя);

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 городского округа город Буй Костромской области (МОУ СОШ №37 г.Буя);
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Тополек» городского округа город Буй (МБДОУ детский сад  №1 «Тополек»);

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №2 «Ивушка» общеразвивающего вида городского округа город Буй (МДОУ детский сад №2 «Ивушка» общеразвивающего типа);

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 «Родничок» городского округа город Буй (МДОУ детский сад №3 «Родничок»);

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 «Лесовичок» комбинированного вида городского округа город Буй (МДОУ детский сад №  5 «Лесовичок» комбинированного вида);

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 «Светлячок» городского округа город Буй (МДОУ детский сад № 7 «Светлячок»);

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 «Огонек» общеразвивающего вида городского округа город Буй (МДОУ    детский сад №15 «Огонек» общеразвивающего вида);

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №117 «Электроник» комбинированного вида городского округа город Буй (МДОУ детский сад №117 «Электроник» комбинированного вида);

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детско-юношеская спортивная школа городского округа город Буй (МОУ ДОД  ДЮСШ г.Буя);

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества городского округа город Буй (МОУ ДОД  Дом детского творчества г.Буя);
Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр дополнительного образования детей «Уникум» городского округа город Буй (МОУ ДОД  ЦДОД «Уникум»);
Отдел культуры, молодежи и спорта администрации городского округа город Буй;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская музыкальная школа городского  округа город Буй (МБОУДОД ДМШ городского округа город Буй);
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа им. Н.П. Якушева городского округа город Буй» (МБОУДОД ДХШ имени Н.П. Якушева городского округа город Буй);
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Социально-культурный центр «Луч» (МБУК СКЦ «Луч»);
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом ремесел городского округа город Буй» (МБУК «Дом ремесел»);
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежи городского округа город Буй» (МБУ «Центр Молодежи»);
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека городского округа город Буй» (МБУК «Буйская ЦГБ»);
Муниципальное бюджетное учреждение Спортивно-оздоровительный комплекс «Спартак» (МБУ СОК «Спартак»);
Муниципальное казенное учреждение городского округа город Буй «Служба муниципального заказа» (МКУ «СМЗ» г.Буя). »
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить администрацию городского округа город Буй Костромской области уполномоченным органом:
1) на осуществление функций по размещению заказов путем проведения открытых конкурсов, открытых аукционов, открытых аукционов в электронной форме, запроса котировок цен товаров, работ, услуг для муниципальных нужд при начальной (максимальной) цене контракта, превышающей установленный Центральным Банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;

2) по ведению реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.»;
3) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«Администрация городского округа город Буй Костромской области  вправе   наделить структурное подразделение администрации полномочиями  по осуществлению функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд для муниципальных заказчиков.»;
4) в пункте 4 слова «администрации городского округа город Буй» исключить.
2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Комиссарова О.А.).
3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского округа

город Буй Костромской области

                                       В.В.Катышев

PAGE
4